

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	II 2017	%	II 2016	%	Var %	I 2017	%
Ventas netas	22,833,966	100%	19,790,357	100%	15.3%	11,266,635	100%
Costo de ventas	18,350,178	80.4%	15,955,183	80.6%	15.0%	9,084,494	80.6%
Utilidad bruta	4,483,788	19.6%	3,835,174	19.4%	16.9%	2,182,141	19.4%
Otros Ingresos de Operación	(691,451)	-3.0%	(605,809)	-3.1%	14.1%	(362,101)	-3.2%
Gastos de operación	3,862,053	16.9%	3,402,781	17.2%	13.4%	1,889,839	16.8%
Utilidad de operación	1,313,186	5.8%	1,038,202	5.2%	26.4%	654,403	5.8%
Comisiones Pagadas	105,586	0.5%	83,252	0.4%	26.8%	48,543	0.4%
Pérdida cambiaria	14,407	0.1%	7,435	0.0%	93.7%	8,775	0.1%
Intereses ganados	(18,341)	-0.1%	(10,070)	-0.1%	82.1%	(11,794)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(10,466)	0.0%	(12,772)	-0.1%	-18.0%	(4,099)	0.0%
Costo integral de financiamiento	91,186	0.4%	67,845	0.3%	34.4%	41,425	0.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,222,000	5.4%	970,357	4.9%	25.9%	612,978	5.4%
Impuesto Sobre la Renta	428,938	1.9%	352,842	1.8%	21.5%	209,516	1.9%
PTU	151,174	0.7%	114,096	0.6%	32.4%	73,920	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	641,888	2.8%	503,419	2.5%	27.5%	329,542	2.9%
Impuestos diferidos	(5,995)	0.0%	(9,044)	0.0%	-33.7%	(4,434)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	647,883	2.8%	512,463	2.6%	26.4%	333,976	3.0%
Partidas extraordinarias	(4,746)	0.0%	6,370	0.0%	-174.5%	1,802	0.0%
Utilidad neta	652,629	2.9%	506,093	2.6%	28.9%	332,174	2.9%
Participacion minoritaria	161	0.0%	172	0.0%	-6.3%	66	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	652,468	2.9%	505,921	2.6%	28.9%	332,108	2.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	II 2017	%	II 2016	%	Var %	I 2017	%
Ventas netas	11,567,331	100%	9,956,874	100%	16.1%	11,266,635	100%
Costo de ventas	9,265,684	80.1%	8,003,009	80.4%	15.7%	9,084,494	80.6%
Utilidad bruta	2,301,647	19.9%	1,953,865	19.6%	17.7%	2,182,141	19.4%
Otros Ingresos de Operación	(329,350)	-2.8%	(298,245)	-3.0%	10.4%	(362,101)	-3.2%
Gastos de operación	1,972,214	17.0%	1,734,824	17.4%	13.6%	1,889,839	0.0%
Utilidad de operación	658,783	5.7%	517,286	5.2%	27.3%	654,403	5.8%
Comisiones Pagadas	57,043	0.5%	43,203	0.4%	32.0%	48,543	0.4%
Pérdida cambiaria	5,632	0.0%	2,760	0.0%	104.0%	8,775	0.1%
Intereses ganados	(6,547)	-0.1%	(4,069)	0.0%	60.8%	(11,794)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(6,367)	-0.1%	(4,029)	0.0%	58.0%	(4,099)	0.0%
Costo integral de financiamiento	49,761	0.4%	37,865	0.4%	31.4%	41,425	0.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	609,022	5.3%	479,421	4.8%	27.0%	612,978	5.4%
Impuesto Sobre la Renta	219,422	1.9%	177,526	1.8%	23.5%	209,516	1.9%
PTU	77,254	0.7%	57,420	0.6%	34.5%	73,920	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	312,346	2.7%	244,475	2.5%	27.7%	329,542	2.9%
Impuestos diferidos	(1,561)	0.0%	(2,825)	0.0%	-44.7%	(4,434)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	313,907	2.7%	247,300	2.5%	26.9%	333,976	3.0%
Partidas extraordinarias	(6,548)	-0.1%	3,065	0.0%	-313.6%	1,802	0.0%
Utilidad neta	320,455	2.8%	244,235	2.5%	31.2%	332,174	2.9%
Participacion minoritaria	95	0.0%	87	0.0%	9.1%	66	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	320,360	2.8%	244,148	2.5%	31.2%	332,108	2.9%